
 עדכונים

 הכינוס בחיפה השבוע
שימו לב שיש תאריך: השבוע ביום שלישי כ"א 

. בתכנית מרצות בעיר טבת באולם מפואר
מהשורה הראשונה ועוד. הפרטים המלאים 

 בעיתונות המקומית.  תפרסמיםמ
כנס זה מצטרף להתעוררות נרחבת בעיר 

מכתב לאחר בחודשים האחרונים ובפרט 
)ראו בעמוד הבא(. דרושים תורמים  םהאדמו"רי

 המעוניינים לקחת חלק בעלויות הגדולות.
••••• 

 כינוסים בעיר בני ברק
בקרוב בבני ברק שני כינוסים לחיזוק מצוות כיסוי 
הראש כהלכה. הכינוסים מיועדים לציבור 

 הליטאי והחסידי. פרטים יבואו בעז"ה.
••••• 

 ים בשובבי"םשיעור
לבקשת הציבור: בימים אלו מתקיימים סדרת 

בעומק הסוגיות הנוגעות ברחבי הארץ  שיעורים
 בזמננו ע"י מכון 'שמעתתא':למצות כיסוי הראש 

מתחם בתי הכנסת רח' הרב אלישיב מידי ליל  אחיסמך:
 10שישי בשעה 

מידי  26בימ"ד נחלת בנימין רח' יהודה הנשיא  :אלעד
 וחצי 9מוצש"ק בשעה 

מידי  33בימ"ד אהל פנחס רח' המגיד ממעזריטש  ביתר:
 9:00 מוצש"ק בשעה

מתחם בתי הכנסת שכונת חפציבה מידי  בית שמש:
 9:00 מוצש"ק בשעה

מידי  18בימ"ד חוג חת"ס רח' אדמורי אלכסנדר  :בני ברק
 10מוצש"ק בשעה 

באוצר  19אור הצפון רח' אבינדב : בימ"ד מרכז-ירושלים
 וחצי בלילה 10הספרים למעלה מידי יום שלישי בשעה 

 67: בימ"ד שערי תורה רח' זווין יעקב הנוו-ירושלים
 .9מוצש"ק בשעה  . מידיבשטיבלאך למטה

בימ"ד בני הישיבות גרין פארק : ספר.ק-ודיעין עליתמ
 9  מידי מוצש"ק בשעה 9רח' הרב מפונביז' 

ולפתיחת שיעורים ניתן להשאיר  לבירורים
 0733.479.287ו" הודעה במערכת "דברי רבותינ

 

 ליראי השם השבועימדור ה

במיזם שבועי של עידוד מערכות  'ליבי ער' קו'
המצהירים על  עסקיםעיתונים להפסיק לפרסם 

 הנוגדים את פסק הרבנים. מוצרים מכירת 
 מצהיריםעסקי הפאות רוב לצערנו,  ,כידוע

ער יששמטרתם למכור פאה שתראה כמה שיותר 
 דבר שנאסר במפורש על ידי גדולי ישראל טבעי

  )ניתן לקבל מכתבים וציטוטים במערכת(
בצורה שוב הציבור מתבקש לפנות והשבוע 

 :'כח הפרסום'מכובדת וראויה אל מערכת 

 ברק בני (הכשרת הישוב) 9 י: ז'בוטינסקדואר •
 050-4106260, 03-5707910טלפון:  •
 w035707910@gmail.com: דוא"ל •
 

 תגובות

משמח כל פעם מחדש . ב"ה יפה מאד יישר כח •
. ה' יברך אתכם. האלולקבל העלונים הקדושים 

 .דבריו עושים פירות
 י.מ.ל

אם  אנא פרסמו עלון זה בישיבות.  יישר כח. •
בחורים בשידוכים או אברכים צעירים יהיו 

 -מנסיון נשים רבות יראו אחרת. -מונחים בנושא
 הרבה רוכשות פאות כי "הבעל מבקש".

 מ.ל. )הפרטים המלאים במערכת(

ויערבך דעת מרן הגרש"ז א-ו"תמדור ש 20לעלון  •
חזקו ואמצו לומר  "לא תגורו מפני איש" זצוק"ל: 

את האמת בדרך כבוד, וחבל שהמתנגדים )כמו 
שכתבתם( לפעמים קצת נופלים בדרך שאינה 

 יה"ר שנרבה כבוד ה' בעולם. ראויה.
 ת.י. )הפרטים המלאים במערכת(

 המשגיח רבי דן סגל שליט"ארן תלמידו מ
אני מוכרח להוסיף משהו, הראש ישיבה רבי שלמה "

זלמן אויערבך )שליט"א( אמר לי לפני שנה כשדיברנו אז 
 :על פאה נכרית וזה לשונו

שנה אם היתה אחת באה לירושלים עם פאה  50לפני "
היו סוקלים אותה באבנים. ואז לפני שנה מי שלבשה 
פאה אפילו עיוור הבחין שזו פאה כמו קש, זה היה כמו 
אניצי פשתן, אבל היום נכנסים אצלי ואני לא יודע אם 
זה פאה או לא, אצלי זה מאוס מאד, ממש מאוס מאד, 

כל בשר כשר ומשתדל בכל למה? כי זה כמו שאדם או
 האופנים שיראה טריפה. 

מכסים את הראש ועושים את כל ההשתדלות שיראה 
 "לא מכוסה, לכן אצלי זה מאד מאוס, אבל אל מי נדבר?

 )ע"כ דברי הגרש"ז( 
המצב מה שהולך היום זה נורא נוראות, איזה כיסויי 
ראש עושים, איזה לבוש רעשני, והנה יש צרות והולכים 
סחור סחור לחפש את הבעיה מה לתקן, אבל שוכחים 

 צניעות!  -לגשת למהות האדם, לעיקר הנקודה 
ובפרט היום מי נשאר להקב"ה? רוב חלקי האומה 

נשארו כמה בנים יחידים, ואז כשהאבא רואה  רחוקים,
שכל בניו בגדו בו ונשאר רק אחד ובו הוא מנסה 
להתנחם ואם גם הוא לא כמו שצריך, כמה כאב וצער 

 יש לאבא בורא עולם. 
בואו נחשוב רגע, מי היום המעמיד של כבוד ה' 
בבריאה? מי מכריז עליו? רק מעט חרדיים, ואם גם פה 

 "!מזלזלים בצניעות מי נשאר ?
 

 תלמידו הגאב"ד רבי מרדכי גרוס שליט"א
כשדיברתי עם מורי ורבי הגאון רבי שלמה זלמן "

, הייתן צריכות לראות באיזה (שליט"א(אויערבאך 
התלהבות הוא דיבר ובאיזה בהירות ברור לו שהפאות 

 ". אלו אסורותה
כאן המקום לומר היות שהגר"מ גרוס שליט"א כתב 

שאסור פאה במראה טבעי וגם כתב  בספריו להדיא
שצריך לעורר על פאות שאסרו פוסקי הדור... ויש כיום 
שאומרים שחזר בו ממה שכתב בספריו לכן נכנסתי 
אליו ושאלתי אותו אם חזר בו ואמר לי שלא חזר בו 

וגם פאות  הושודאי פאה במראה טבעי אסור
ספר 'רצונך חפצתי המקטע זה המתפשטות לצדדים )

 עמ' נ(
 

 בספר הליכות שלמה
וכללא דמלתא, אין זה מדרך הצניעות שיהא המראה "

דומה לפנויה אלא צריך שיהיה ניכר בקלות שאין זה 
" מישהו מכיר פאה בזמננו שלא נראית שיער טבעי

 שיער טבעי?
 

 פרטי התקשרות בתחתית הגליון. יש לכם שאלה? שלחו לנו  
 הויקיפדיה, בינינו,  בחור ישיבה אתמונות: 
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 שאלות ותשובות  

 ' הפרק  •ל ״ז אויערבך זצוק״דעת מרן הגרש
ור נבנצל שליט"א ואת תשובתכם  דלמערכת דעת גדולים: ראיתי את הפולמוס סביב דברי הגאון רבי אביג 

. רק רציתי להעיר ולהאיר שאין זה משנה כ"כ אלא יש שנכתבה בבהירות ובכובד ראש  20הנפלאה בעלון  
 הלאה...  לאסור ולהמשיךנבנצל שליט"א ולראות שכתב שדעת רבו גר"א לנו להסתכל בספרו של ה

שכתבו את דעתם רבם בנושא  ש"ז אוירבך זצוק"ל  ר מרן הג מתלמידי    מדויקיםשמח אם תביאו ציטוטים  א
 הזה, תזכו להמשיך את הקדושה בעם ישראל! 

 :התשוב 
התקבלו תגובות רבות לדיונים סביב יישר כוחכם, ב"ה 

הגרש"ז אויערבך זצוק"ל, עמוד ההוראה דעת מרן 
 מקורותה, ביא בס"ד קצת מדברי תלמידיונלבקשתך ו

קונטרס המלא )ניתן מהדורה השמינית של הבמופיעים 
 לקבל במערכת(.

 
 דברי הגרש"ז בגילוי דעת

נתחיל בגילוי דעת משנת תש"נ שבו חתמו גדולי ישראל 
 ובכללם מרן הגרש"ז: 

מביאים אותנו לעשות שקר בנפשינו, להשתמש בכלי "
הנועד לכיסוי הראש והצנעתו, אמצעי למשיכת עין 
והכשלת הבריות... הרי היא מכשילה את חובשתה ואת 

עד שחובשותיהן נראות ... כל רואיה באיסורים חמורים
כפרועות ראש ח"ו. חבישת פאות אלו מנוגדות לחלוטין 
להלכות הצניעות, ובכגון דא אין שום היתר ואסורות 

 אוי לנו שכך עלתה בימינו!  ינא...מד
אנו פונים בלב מזעזע ומרותח אל כל ראשי האבות 

אתם, אשר חייכם  והאברכים באשר באו מים עד נפש!
קדש לה', כל אחד ואחד בביתו, אל תנוחו ואל תשקטו 
עד כי יתוקן המעוות. כי עליכם מוטלת החובה הקדושה 

ע"כ לשון  ".לעמוד בפרץ ולעצור פירצת גדרי הצניעות
אלו כולם יסכימו שכל הפאות היום גרועות מהמכתב. 

 החדשות של שנת תש"נ...
 

   
 

 בנו הגאון הגדול רבי שמואל אויערבך זצוק"ל
וכבר העדתי עדות נאמנה אשר כן היה דעתו ורצונו "

של אאמו"ר גאון ישראל זללה"ה אשר נשי ישראל יכסו 
ראשן במטפחת. וגם ראיתי בעיני צערו הגדול של 
אאמו"ר זללה"ה על "הפאה הנכרית" שהתפשטה בקרב 

 "שלומי אמוני ישראל, ד' ירחם
 

 בנו הגאון הגדול רבי ברוך אויערבך זצוק"ל
שנכח בשעת מעשה כאשר בתקופה שקרו מספר סיפר 

אסונות ונפטרו כמה וכמה אברכים ונשים צעירות ה"י, 
מה  באו קבוצת אנשים לאביו מרן הגרש"ז זצ"ל לשאול

 צריך לתקן, והשיב להן בזה הלשון: 'לדעתי בהכל
אשמות הפאות! אינני מתכוון רק לפאות הארוכות, אני 

 !מתכוון גם לקצרות
 

 תלמידו הגאון רבי נתן בן סניור שליט"א
מו"ר ראש הישיבה רבי שלמה זלמן אויערבך אמר לי "

 "בפירוש שהוא לא רואה צד היתר לזה

 השבוע בגליון: 
 זקן המשגיחים מרן רבי גדליה אייזמן זצוק"ל  התוצאה? אדם נידון על הפעולה או על  

 מרנן ורבנן האדמו"רים שליט"א  כעת שבני ישמעאל הרימו ראש? צריך לעשות מה 
 מרן פוסק הדור רבי משה שטרנבוך שליט"א מי מברך ברכה לבטלה?

 הגאון הגדול רבי שריאל רוזנברג שליט"א   מה מביא ברכה בגשמיות ורוחניות?
 הגאון הגדול רבי מנחם מנדל לובין שליט"א   איזה דבר מתועב ביותר בעיני הקב"ה?



 

 צוק"להמשגיח רבי גדליה אייזמן זמרן 

 

האדם אחראי לתוצאות "
פעולותיו עד סוף הדורות 

והן מתייחסות אליו 
 "לחלוטין

: שיחה מתוך הספר 'גידולי מוסר' ימי בין המצרים
מקדש ראשון מפני מה  -גמרא במסכת יומא )דף ט:( 

חרב מפני ג' דברים שהיו בו: "ע"ז וגלוי עריות 
: ויאמר ה' יען )ישעיה ג' טז( ושפיכות דמים... דכתיב

כי גבהו בנות ציון... הלוך וטפוף תלכנה... ]ופירש 
היו קושרות פאות נכריות,  ...ויונתן תרגם"רש"י: 

קליעת שערות תלושין היו כורכות עם שערותיהן, 
רש"י במס' שבת )סב:( וכן  "שיראו גסות וטפופות

 שסורקות ומפרכסות"[ "היינו שיער
כאן גדולה הלא הנביאים תבעו על עוון גילוי  השאלה

 םענייניעריות כפשוטו... ואילו בגמ' כאן מובאים רק 
 של חוסר צניעות שהם רק אביזרייהו דעריות...? 

למדים שפעולות האדם אינן נמדדות בעצם  נמצאנו
הפעולה אלא בתוצאות. האדם אחראי לתוצאות 
פעולותיו עד סוף כל הדורות והן מתייחסות אליו 
לחלוטין. על כך אומר הפסוק באיוב )ג יח( "קטן 
וגדול שם הוא" שם ניכר מי חשוב ומי שפל )רש"י( 
משום שכאן הפעולה כשלעצמה נראית קטנה ולא 

בל האדם העושה את הפעולה נושא על חשובה א
שכמו את כל תוצאותיה ושם בעולם העליון ניכר מה 

 קטן באמת ומה גדול באמת לפי תוצאות הפעולה. 
נראה שיסוד זה בקשו חז"ל ללמדנו בגמ' ביומא 
שבה פתחנו. בודאי שביהמ"ק נחרב על גילוי עריות, 

 ביטול צורת האדם, וכמו שמבואר בנביאיםל כך. 
חז"ל מגלים לנו שהתביעה שעליה נחרב הבית לא 
היתה רק על התוצאה הסופית, גילוי עריות ממש, 

על הגורמים והסיבות  ,אלא גם על ההתחלה
בקלות ראש  ,שהביאו את התוצאות. כבר בהתחלה

הצניעות של 'תלכנה נטויות גרון' של 'הלוך -ובאי
וטפוף תלכנה וברגליהן תעכסנה' שהתוצאות 
הודאיות מכך הן גילוי עריות כבר נתבעו בכל חומר 

וחורבן ביהמ"ק הוא על  ותוקף הדין על התוצאות,
 סיבות אלו לא פחות מעל עצם הגילוי עריות.

 שיחה ממנחם אב תשמ"א השיחה המלאה בעמ' קנד
 ויקיפדיה Shmuelxqתמונה: 

 
 הגאון הגדול רבי מנחם מנדל לובין שליט"א

 

הרי הדבר מתועב ביותר "
 ..."אף להמתירים

"אמנם כל זה פשוט בפאות צנועות כפי  :במכתב
 שהיה נהוג בדורות קודמים, 

מאחר  אבל בזמנינו שהמצב התדרדר רח"ל
והאומנים משקיעים ליפות הפאות הרבה יותר 
משער רגיל באורך וברוחב, הרי הדבר מתועב 
ביותר ואף להמתירים, הפאות הפרוצות כנבל 

 ברשות התורה"
 בינינו תמונה:. בהסכמה לספר 'רצונך חפצתי'

 שליט"א םמרנן ורבנן גדולי האדמו"רי

   

   

   

   

זכותן רבה עד למאוד "
ובפרט בעת הזאת שבני 

 ." ישמעאל הרימו ראש..
הנה כידוע מצוות כיסוי הראש נתנה לאשה "

הנשואה כדי להוסיף בצניעותה, וכבר בשנת תשנ"ו 
כתבו מרנן הר"ש הלוי ואזנר והגר"נ קרליץ זצ"ל 
במכתבם שרוב הפאות החדשות אינן לפי גדרי 

 הצניעות ומאז המצב רק הולך ומחמיר.
לכן שמחנו לשמוע שנשים רבות מקבלות על עצמם 

 לכסות את ראשן במטפחת 
מה טובה ונאה דבר זה אשר גורם לשמירה עליונה 
עלינו ובודאי שזכותן רבה עד למאוד, ובפרט בעת 
הזאת שבני ישמעאל הרימו ראש ועם ישראל זקוק 

 לרחמי שמים מרובים.
לזאת אנו מצטרפים לחזק ולאמץ את נשות ישראל 
המתעוררות לכסות את ראשן במטפחת צנועה 

 המכסה את כל הראש כראוי, 
שכידוע יש בזה סגולה נפלאה לזכות לבנים צדיקים 
תלמידי חכמים, וכמו שאמרו חז"ל על קמחית, 
ובזכות זו יזכו לבני חיי מזוני רויחי ובריאות גופא וכל 
מילי דמיטב ולרוב נחת מבניהם, וכבר אמרו חז"ל 
שאין הדורות נגאלים אלא בשכר נשים צדקניות 

שראל יחיש שבדור, ויה"ר שבזכות חיזוק קדושת י
 גאולתנו במהרה.

 
]לפי סדר  החותמים כ"ק מרנן ורבנן שליט"א:

האדמו"ר מויזניץ, האדמו"ר  החתימות[
, ראחמיסטריווקאמטשרנוביל,, האדמו"ר מ

, האדמו"ר מנדבורנה, קרעטשניףהאדמו"ר מ
האדמו"ר ממכנובקה, האדמו"ר מסטריקוב, 

, מזוטשקאהאדמו"ר מאלכסנדר, האדמו"ר 
 שומרי אמונים, האדמו"ר מממעליץהאדמו"ר 

, וכן תולדות יהודה סטוטשין, האדמו"ר מאשדוד
 שליט"אהובאו דברי האדמו"ר מצאנז 

 .ניתן לקבל במערכת
 , בנימין פוקס, דוד ארזני, יהודי מאוד פשוטתמונות:  

 !, ישראל כהן, קער אַ וועלט היינטדרשו, 
 ויקיפדיה., קול הלשון, יואל נאמן, קופת העיר, שלומי טריכטר

 גבריםל קווי חיזוק
 074-796-2285                ליבי ער

 073-347-9287      דברי רבותינו
 074-796-2328  הישכם אוהבים

 02-6647979   156ש. סוד החשמל

 נשיםל קווי חיזוק

 02-9945047   בראש ובראשונה

 073-383-5300          מעל הטבע

 03-306-5636            בראש אחד
 

 : נציב השבוע
 וקרן בת עדהדרור בן ג'נט  •

 כל הישועותו בקרוב זרע בר קיימא
 שמעון ידידיה בן קרן •

 את שמיםשיעלה בתורה ויר

 השידוכים הארצימוקד 

 למעוניינים בכיסוי מטפחת בלבד
074-796-4285 

השאירו פרטים ושדכנים מנוסים 
 יחזרו אליכם במקרה של התאמה

 מוקד התפילות
מייחלים לשינוי בביתכם אך 

ללא הצלחה? שלחו את שמכם 
ושם האם ובל"נ ת"ח יתפלל 

 עבורכם ללא תמורה!

 מרן פוסק הדור רבי משה שטרנבוך שליט"א

 

היום בעוונותינו הרבים "
 ".נעשה סניגור קטיגור..

וזקיני הגרש"ז פינס זצ"ל סיפר לי שבזמן שהתחיל ..."
להתפשט המנהג לילך בפאה נכרית היו אלו פאות 

שלא היה בהם שום יופי כלל ושמשו רק  נכריות
ככיסוי לבד, היום בעוונותינו הרבים כשכבר היא 
כלה מוציאה אלפי דולרים להשיג סוג פאה שבולט 

 ביופיו ומושך להסתכל על זה. 
ותחת שהפאה נכרית מיוחד לכסות יופי השיער, 

שהפאה גופא עשויה ליופי . קטגורנעשה סניגור 
ומושך להסתכל בה, וזהו פתח להרהורי עבירה 

 ואבי אבות הטומאה.
והאר"י הקדוש גילה שבאחרית הימים קודם 

קדושה, גם כל  בענייני הגאולה יהיו עיקר הניסיונות
הברכות שמברכים בני ביתה כשעומדים נגדה בבית 

ברכה לבטלה  הרי זהוהיא לובשת הפאה הפרוצה, 
כיון דהוי ברכה נגד ערוה וגם לא יצאו ידי חובת 

  ברכה.
 , ויקיפדיהYL-לויוניתמונה: . דרשה לשבת הגדול תשע"חמתוך 

 
 הגאון הגדול רבי שריאל רוזנברג שליט"א

 

השראת השכינה  מביא"
בבית ובאה הברכה 

ברוחניות ובגשמיות ונחת 
  ..."צאי חלציכםמכל יו

חיוב כיסוי הראש לאשה נשואה הוא מן  במכתב:
הבית, וכמו התורה, והוא ענין חמור ונוגע לקדושת 

שהביאו הפוסקים מדברי הזוהר הקדוש. לצערנו 
היה בדורות האחרונים רפיון בדבר ]שהלכו בלא 
כיסוי ראש כלל[, אך בזמנינו לכאורה חזר הדבר 
לקדמותו, ואפילו נשים שאינם מדקדקות במצוות 

 הולכות בכיסוי ראש.
אך דא עקא, שהרבה נשים אינם מדקדקות 
ומקפידות כראוי שיכוסה שיער ראשן כדין. 
ההולכות במטפחת יש שאינן מכסות כל השיער, 
וההולכות בפאה נכרית הולכות בפאות שאינן 
צנועות, ומחפשות שיהא מראה שער הפאה טבעי 
כ"כ עד שלא ניכר שהוא שיער נכרי. ומי יודע אם 

ועל זה  לא נוסף ח"ו חרון אף בשל הפירצה הזאת.
 יבורכו המעוררים הבאים בכתובים לחזק עניין זה.

 בהסכמה לספר רצונך חפצתי מתוך
 תמונה: רווח הפקות, ויקידפיה

גם אני מצטרף לדברי ידידי הגאון  במכתב נוסף:
לחזק את הנשים שטרן שליט"א[  גרי"מ]השליט"א 

לחזק גדרי הצניעות ולכסות ראשן  המתעוררות
השראת  במטפחת כדין וחיזוק הצניעות מביא

השכינה בבית ובאה הברכה ברוחניות ובגשמיות 
 .בברכת גמר חתימה טובה, ונחת מכל יו"ח

 בהסכמה לספר 'הכתר והכבוד' מהדורת תשפ"ה מתוך

, ציטוטים תגובות: סיפורים, למערכת ניתן לשלוח
 חיזוק שנעשה בזכות העלוןאו כל מגדו"י, 

 


